
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  

 Firmato digitalmente da : PAGLIARI IRMA (1463843 - Postecom CA3).  

 Data firma: 01/02/2017.  

 Data Esecutività: 01/02/2017 

 

 

 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Sviluppo Servizi Educativi, Bibliotecari e Archivistici 
 
Protocollo: 38364.38364/2016 
 
Determinazione n. 198  del   01 febbraio 2017 
 
Oggetto:  Procedura negoziata ai sensi  art.  36, comma  2, lett. B), del D.Lgs. 50/2016, mediante 
l’utilizzo della piattaforma Sintel di Arca Regione Lombardia, per l’affidamento della trasformazione 
di scaffalature fisse in scaffalature mobili (compattabili), la fornitura di armadiatura compattabile e la 
movimentazione di materiale documentario dell’Archivio di Deposito del Comune di Mantova  - CIG 
6910158AC4  CUP I66G16000190004: Aggiudicazione definitiva 
 

 
 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che: 

• con DCC 77 del 21/12/2016 si è provveduto all’approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 

2017/2019 e Nota Aggiornamento al Documento unico di Programmazione 2017/2019; 

• con DGC n.  1  dell' 11/01/2017  (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 

all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2017. 

VISTO che:  

- con Determinazione n. 2625 del 18 novembre 2016 è stata è stata indetta procedura negoziata, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs 50/2016, provvedendo alla pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 216, comma 9, del D.lgs 50/2016, di un avviso pubblico di preinformazione per la selezione 

di concorrenti da invitare alla gara da svolgersi in modalità telematica mediante Piattaforma SINTEL 

per l’affidamento della trasformazione di scaffalature fisse in scaffalature mobili 

(compattabili),movimentazione di materiale documentario dell’Archivio di Deposito e fornitura di 

armadiatura compattabile; 

- con successiva determinazione n. 2943 del 14 dicembre 2016 si è provveduto all’approvazione della 

lettera di invito, con relativi allegati, del capitolato d’oneri e dell’elenco degli operatori economici da 

invitare, documentazione tutta in atti, nonché all’assunzione della prenotazione della spesa per 

complessivi € 120.000,00 IVA 22% inclusa; 

ATTESO che la documentazione di gara prevede in particolare: 

• aggiudicazione: con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.95 del 

D.Lgs.50/2016, attribuendo 80 punti all’offerta tecnica, 10 punti all’offerta tempo e 10 punti all’offerta 

economica; 

• importo a base di gara al netto di IVA: € 98.360,00 di cui euro 350,00 per oneri della sicurezza ex 

DUVRI ai sensi art. 26 del D.Lgs. 81/2008; 

• le economie derivanti dalla gara, interamente impiegate per la fornitura di armadi compattabili; 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  

 Firmato digitalmente da : PAGLIARI IRMA (1463843 - Postecom CA3).  

 Data firma: 01/02/2017.  

 Data Esecutività: 01/02/2017 

 

 

 

 Pagina 2 di 2   

• Responsabile Unico del Procedimento: il Dirigente del Settore Sviluppo Servizi Educativi, Bibliotecari 

e Archivistici, Dott.ssa Irma Pagliari; 

RICHIAMATA la Determinazione n.3216 del 29 dicembre 2016, con la quale è stato approvato il verbale di 

gara e si è provveduto all’impegno di spesa a favore della società Harmonie Project srl, con sede legale in 

Campo Neri, 25 -38023 Cles (TN), P.I. 02653490215; 

VISTI i certificati del Casellario giudiziale (in atti PGE nn. 1207-1209-1210 e 2264 del 2016), la dichiarazione 

dell’Agenzia delle Entrate competente per zona (in atti PGE 4404 del 2017) a comprova della dichiarazione 

di idoneità morale; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta come risulta da documento, allegato in atti, prot. INPS 

4668051 con scadenza validità 21 febbraio 2017; 

RITENUTO quindi di procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio di trasformazione di scaffalature 

fisse in scaffalature mobili (compattabili), fornitura di armadiatura compattabile e movimentazione di 

materiale documentario dell’Archivio di deposito del Comune di Mantova; 

DATO ATTO che ai fini della stipula del contratto non si applicano i termini dilatori previsti all’art. 32, comma 

9, del D.Lgs 50/2016; 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e richiamato in particolare l’art. 107 in ordine alle funzioni e 

responsabilità ai Dirigenti, 

VISTO lo Statuto del Comune e il Regolamento di contabilità;  

DETERMINA 

 
AGGIUDICARE in via definitiva il servizio di trasformazione di scaffalature fisse in scaffalature mobili 

(compattabili), di fornitura di armadiatura compattabile e movimentazione di materiale documentario 

dell’Archivio di Deposito del Comune di Mantova alla società Harmonie Project srl, con sede legale in 

Campo Neri, 25 -38023 Cles (TN), P.I. 02653490215, per l’importo complessivo di Euro 98.360,00 Iva 

esclusa, come da determinazione n.3216 del 29/12/2016; 

PRECISARE che l’importo di cui sopra include Euro 350,00 quali oneri della sicurezza per rischi da 

interferenze, ex Duvri; 

DISPORRE la stipula del contratto, ai sensi art.32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016, mediante scrittura 

privata, in modalità elettronica.  

Il DIRIGENTE 

PAGLIARI IRMA 

(Firmato Digitalmente) 

 

 


